Estado do Rio de Janeiro APRQVAPAB
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu E -

PRESIDENTE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ.

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor
plenário, INDICO que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o mesmo interceda
junto a Secretaria Municipal de Obras para efetivação da TROCA DAS
LAMPADAS QUEIMADAS E A MANUTENÇÃO DOS BRAÇOS DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA PAULO FRANCISCO TORRES, no
bairro de Papucaia, que compreende o trecho do clube do Colonial Esporte
Clube até as proximidades da Rua Genésio da Rocha, conforme a foto em
anexo.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A proposição apresentada se faz necessário uma vez que
este Vereador foi procurado por moradores do local supracitado, onde
informaram que o referido trecho possuem lâmpadas queimadas, causando
aos moradores muita insegurança no período noturno.

Aproveito a oportunidade para solicitar:
1) A efetivação da poda em alguns galhos de árvores próximos aos referidos

postes, pois as constantes chuvas adjuntas dos fortes ventos vêm
danificando os braços dos respectivos postes, prejudicando a iluminação
pública do local e;

2) A instalação de um braço para iluminação pública na esquina entre Avenida
Paulo Francisco Torres e a Rua Genésio da Rocha.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

JTÓM DW :( *

Ivan Dionizio
Vereador - PSC

whwmmúqmvamÚH».

o
mcwhwzwmvmv

“ªún

mà

wªrm

,

,

.

,

,

madmammw

6wa

um

«mªs;

.

833.8

0
o

M

qa

Zmnmwc

mx,

mmm,

%

$$$

voªm

me.

Kªno

&»

mcg

,

393%

%%%&

$$$“an

nw

mmm

o
moª

Ivi

âw

mmwºrmwwzbn

_

vc..—mumu

mªcau

o
ªmu—”mºa

ãº

gªgo

<mZMN>

.

“FE....

me
m.

mbmbn

moocª—NZ.

(Il/,

ir!

,uma

Www—”mm

o

ªmam—m

wammw

,

.

,

,

,

,,,

ªªn?

Bagão

ªmam

ª
mangª,”,

miam

3%.»sz

o

“mªm

mââmwnm

,

wwoammã

hmmmªwãm

am

mma

,.

.

.

,

,

,

,

_

,

,

,

«on..

no

Zoa—o

m

”8,33

&

38830

,

>,

43333

533%

fhm...»

&

per&i—

.
A,

EN

wmª

Émmnwammm

o
II.

'El—L
“m

&

“331“?

v. 573—

mg

MZ “»“

: “$an 4.

u &?

És

o»

W www-

,..

&

,

w

4»

mm

&

.
m,.
. 4

www,.»

,.,omªmaamum

vªgªm

ªº

amªva—©

.

38

3
E
É